
Contacto

Teléfono 926292800
Correo Electrónico 
contratos.tgss-ciudad-real.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Rey Santo, 2
(13001) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/PAS 5/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hRd2YAls2TIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de Proyecto básico y Ejecución, Dirección de obra, incluyendo el
correspondiente Estudio Básico de seguridad y salud o Estudio de Seguridad y Salud, par la
subsanación de filtraciones en el OISS de Ciudad Real, dependiente de la Dirección Provincial de la
TGSS/INSS en Ciudad Real

la ejecución de los servicios par la redacción del proyecto básico y de ejecución, y dirección de las obras deDescripción 
subsanación de filtraciones en el OISS de Ciudad Real, el estudio de seguridad, salud y coordinación de estas obras,
previsto en los artículos 4.1 y 5 del Real Decreto 1627/1997, de 24 de octubre.
Valor estimado del contrato 42.393 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.295,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.393 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Avda del Rey Santo 2
(13001) Ciudad Real España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hRd2YAls2TIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
contratos.tgss-ciudad-real.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. del Rey Santo, 2
(13001) Ciudad Real España

Contacto

Correo Electrónico 
contratos.tgss-ciudad-real.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. del Rey Santo 2
(13001) Ciudad Real España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.185 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALECO E2E DISEÑO, S.L.
NIF B87612560
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.611,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.410,11 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización Del 16/02/2024 al 07/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Provincial de la TGSS en Ciudad Real
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Provincial de la TGSS en Ciudad Real

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06ce3888-8d74-40df-8000-41b5d15a4bf1


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avda Rey Santo, 2
(13001) Ciudad Real España

evento de apertura sobre mixto dtcion
administrativa y c. cuantificables autom

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

El proyecto objeto de esta contratación comprenderá, al menos, toda la documentación establecida en el artículo 233 de la
LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/12/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Mayor experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oexmnVVHacE2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000012680496 |  2024-000201568 | Thu, 15 Feb 2024 11:39:57:519 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40229426566705401114286620390083094270 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oexmnVVHacE2wEhQbcAqug%3D%3D

